
Spielort: Sportcentrum Sachsensweg

Spieltag: Samstag, 17.01.2026 und Sonntag, 18.01.2026

Hallenöffnung: 09:00 Uhr

Meldeschluss: 09:30 Uhr

Spielbeginn: 10:00 Uhr

System:

Achtung:

Eine Meldung für das Einzel bei den HEM ist für Qualifizierte und Ersatzspielerinnen nicht erforderlich/möglich. 

Die Meldung für das Doppel und Mixed erfolgt per E-Mail an tischtennis.verband@hamburg.de

Lfd.-Nr. Name, Vorname Verein

Q-TTR-Wert 

11.12.2025

1 Krüger, Lena SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1865 in HEM freigestellt

2 Friese, Annika TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 1799 in HEM freigestellt

3 Bienert, Jennifer TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1799 in HEM freigestellt

4 Neldner, Sabine Niendorfer TSV (0880) 1765 in HEM freigestellt

5 Sindermann, Susanne FC St. Pauli (1100) 1756 in HEM freigestellt

6 Wei, Helen SC Poppenbüttel (0990) 1740 in HEM freigestellt

7 Kölln, Nicola Niendorfer TSV (0880) 1706 in HEM freigestellt

8 Neupauerová, Ela TuS Finkenwerder (0440) 1691 in HEM freigestellt

9 Gomez, Blanca SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1651 in HEM freigestellt

10 Nuri, Venus SC Poppenbüttel (0990) 1627 in HEM freigestellt

11 Resing, Nathalie SG WTB 61/Eilbeck 1627 in HEM freigestellt

12 Trompelt, Nancy TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1597 in HEM freigestellt

13 Gisder, Fabia SG WTB 61/Eilbeck 1573 in HEM freigestellt

14 Decker, Katja Niendorfer TSV (0880) 1569 über HEM-Quali

15 Arora, Manshika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1566 in HEM freigestellt

16 Zeyn, Annika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1561 in HEM freigestellt

17 Jennifer Richter-Drews Hamburger SV 1528 B-Meisterin

18 Mergenhagen, Anka TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1521 in HEM freigestellt

19 Jensen,Nura Niendorfer TSV (0880) 1518 Vp

20 Hanoldt, Celina TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1476 Sieger Qualispiele Gruppendritte

Rentschler, Gracia SG WTB 61/Eilbeck 1472 Absage

21 Zeyn, Beate Niendorfer TSV (0880) 1478 Zweite Qualispiele Gruppendritte

22 Chao, Yu-Ching Oberalster VfW (0910) 1466 in HEM freigestellt

23 Schmid, Laura SG WTB 61/Eilbeck 1456 über HEM-Quali

24 Ocampo Arrua, Jennifer SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1448 über HEM-Quali

25 Dahlke, Lina Eimsbütteler Turnverband e.V. (0390) 1447 über HEM-Quali

26 Bott, Alina TV Fischbek (0450) 1440 Dritte Qualispiele Gruppendritte

27 Kröger, Lara TTG Hamburg-Nord (0320) 1430 in HEM freigestellt

28 Enger, Fiona TTC Neuenfelde (0870) 1426 über HEM-Quali

29 Huth, Mona-Celene TuS Germania Schnelsen (1080) 1416 über HEM-Quali

30 Nehls, Maya SG TTC Grün-Weiß-Rot/TuS Osdorf (0520) 1410 in HEM freigestellt

31 Guthoff, Katja Oberalster VfW (0910) 1394 über HEM-Quali

32 Muhs, Andrea TuRa Harksheide (0660) 1346 über HEM-Quali

Bruchlos, Michaela TTSG Urania-Bramfeld (1225) Absage

Ersatzplätze

1 Schreiber, Kathrin Hamburger SV (0550) 1326 Vierte Qualispiele Gruppendritte

2 Cao, Ha My SC Poppenbüttel (0990) 1432 Sieger Qualispiele Gruppenvierte

3 Nguyen, Jessy SG WTB 61/Eilbeck 1371 Zweite Qualispiele Gruppenvierte

4 Muzdeka, Milica TuS Germania Schnelsen (1080) 1341 Vierte Qualispiele Gruppenvierte

5 Zhang, Demi TuS Germania Schnelsen (1080) 1300 Dritte Qualispiele Gruppenvierte

6 Lopez Cardenas, Diana Carolina TTG Hamburg-Nord (0320) 1335 Gruppenfünfte

7 Rick, Felizitas TuS Germania Schnelsen (1080) 1265 Gruppenfünfte

8 Koob, Lucy Victoria TuS Germania Schnelsen (1080) 1188 Gruppenfünfte

9 Schwartz-Kämmle, Angelika Niendorfer TSV (0880) 1154 Gruppenfünfte

Alle aufgeführten Spielerinnen sind automatisch für die HEM gemeldet, soweit sie eine Turnierlizenz haben, die ab 01.01.26 

gültig ist.

Spielstärkenreihenfolge  Hamburger Meisterschaften 2026 - Damen

8 Vierergruppen, die Gruppenersten und Gruppenzweiten qualifizieren sich für die Endrunde im ko-

System



Name Verein Q-TTR Name Verin Q-TTR Q-TTR Gesamt

Krüger, Lena SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1865 Friese, Annika TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 1799 3664

Neldner, Sabine Niendorfer TSV (0880) 1765 Kölln, Nicola Niendorfer TSV (0880) 1706 3471

Sindermann, Susanne FC St. Pauli (1100) 1756 Neupauerová, Ela TuS Finkenwerder (0440) 1691 3447

Bienert, Jennifer TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1799 Trompelt, Nancy TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1597 3396

Wei, Helen SC Poppenbüttel (0990) 1740 Nuri, Venus SC Poppenbüttel (0990) 1627 3367

Resing, Nathalie SG WTB 61/Eilbeck 1627 Gisder, Fabia SG WTB 61/Eilbeck 1573 3200

Decker, Katja Niendorfer TSV (0880) 1569 Jensen,Nura Niendorfer TSV (0880) 1518 3087

Zeyn, Annika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1561 Mergenhagen, Anka TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1521 3082

Gomez, Blanca SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1651 Enger, Fiona TTC Neuenfelde (0870) 1426 3077

Arora, Manshika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1566 Hanoldt, Celina TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1476 3042

Chao, Yu-Ching Oberalster VfW (0910) 1466 Jennifer Richter-Drews Hamburger SV 1528 2994

Dahlke, Lina Eimsbütteler Turnverband e.V. (0390) 1447 Kröger, Lara TTG Hamburg-Nord (0320) 1430 2877

Ocampo Arrua, Jennifer SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1448 Huth, Mona-Celene TuS Germania Schnelsen (1080) 1416 2864

Ohne Partnerin

Zeyn, Beate Niendorfer TSV (0880) 1478

Schmid, Laura SG WTB 61/Eilbeck 1456

Nehls, Maya SG TTC Grün-Weiß-Rot/TuS Osdorf (0520) 1410

Guthoff, Katja Oberalster VfW (0910) 1394

Muhs, Andrea TuRa Harksheide (0660) 1346

Bott, Alina TV Fischbek (0450) 1440

SSRF Damen-Doppel



Name Verein Q-TTR Name Verin Q-TTR Q-TTR Gesamt

Bienert, Jennifer TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1799 Kleffel, Kai Enno Oberalster VfW (0910) 2160 3959

Neldner, Sabine Niendorfer TSV (0880) 1765 Khazaeli, Patrick SC Poppenbüttel (0990) 2082 3847

Friese, Annika TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 1799 Penderak, Jan-Ole TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 2039 3838

Krüger, Lena SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1865 Köhler, Pascal SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1903 3768

Nuri, Venus SC Poppenbüttel (0990) 1627 Zhang, Jia Yuan TuS Germania Schnelsen (1080) 2078 3705

Neupauerová, Ela TuS Finkenwerder (0440) 1691 Wei, Jeffrey TuS Germania Schnelsen (1080) 2000 3691

Wei, Helen SC Poppenbüttel (0990) 1740 Do, Thanh Nam Oberalster VfW (0910) 1949 3689

Jensen,Nura Niendorfer TSV (0880) 1518 Zibell, Michael Oberalster VfW (0910) 2139 3657

Trompelt, Nancy TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1597 Bozanoglu, Harun Walddörfer SV (1270) 2056 3653

Sindermann, Susanne FC St. Pauli (1100) 1756 Hoenig, Markus Bahrenfelder TV (0100) 1888 3644

Zeyn, Annika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1561 Hegendorf, Andre Oberalster VfW (0910) 2021 3582

Gomez, Blanca SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1651 Lüddecke, Luca SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1879 3530

Hanoldt, Celina TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1476 Altenkamp, David Walddörfer SV (1270) 2026 3502

Kölln, Nicola Niendorfer TSV (0880) 1706 Raeder, Andreas Oberalster VfW (0910) 1768 3474

Arora, Manshika TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1566 Bremer, Tim TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 1841 3407

Gisder, Fabia SG WTB 61/Eilbeck 1573 Ramharter, Daniel Wandsbeker Turnerbund 1861 (1290) 1810 3383

Chao, Yu-Ching Oberalster VfW (0910) 1466 Singh, Rajkamal Oberalster VfW (0910) 1911 3377

Dahlke, Lina Eimsbütteler Turnverband e.V. (0390) 1447 Louis, Arne TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 1930 3377

Kröger, Lara TTG Hamburg-Nord (0320) 1430 Busch, Torben TuS Germania Schnelsen (1080) 1945 3375

Guthoff, Katja Oberalster VfW (0910) 1394 Hartmann, Peter Oberalster VfW (0910) 1975 3369

Mergenhagen, Anka TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1521 Ghanaati, Sasan Walddörfer SV (1270) 1828 3349

Zeyn, Beate Niendorfer TSV (0880) 1478 Schiller, Bernd TTSG Urania-Bramfeld (1225) 1808 3286

Huth, Mona-Celene TuS Germania Schnelsen (1080) 1416 Huber, Florian TuS Germania Schnelsen (1080) 1845 3261

Ohne Partner Ohne Partnerin

Resing, Nathalie SG WTB 61/Eilbeck 1627 Westphal, Max TuS Germania Schnelsen (1080) 2112

Decker, Katja Niendorfer TSV (0880) 1569 Weber, Gerrit Oberalster VfW (0910) 2107

Jennifer Richter-Drews Hamburger SV 1528 Dietrich, Jonathan TTG 207 Ahrensburg/Großhansdorf (1160) 2040

Rentschler, Gracia SG WTB 61/Eilbeck 1472 Schmidt, Tobias TSV Sasel (1060) 2023

Schmid, Laura SG WTB 61/Eilbeck 1456 Scholz, Lukas TSV Sasel (1060) 1999

Ocampo Arrua, Jennifer SV Grün-Weiß Harburg (0610) 1448 Paul, Hendrik Turnerbund Hamburg-Eilbeck (0360) 1999

SSRF Mixed



Enger, Fiona TTC Neuenfelde (0870) 1426 Geyer, Horst Walddörfer SV (1270) 1984

Nehls, Maya SG TTC Grün-Weiß-Rot/TuS Osdorf (0520) 1410 Sui, Bently TSV Sasel (1060) 1975

Muhs, Andrea TuRa Harksheide (0660) 1346 Schulz, David SC Poppenbüttel (0990) 1929

Bott, Alina TV Fischbek (0450) 1440 Herlt, Felix TSV Sasel (1060) 1921

Gez, Waldemar TuS Germania Schnelsen (1080) 1914

Tran, Bobby Oberalster VfW (0910) 1900

Gerlach, Tim TuS Germania Schnelsen (1080) 1875

Habib, Massoud SC Poppenbüttel (0990) 1872

Glandorf, Patrick TuS Germania Schnelsen (1080) 1869

Stiller, Emil Boel Oberalster VfW (0910) 1849

Biehl, Moritz SC Poppenbüttel (0990) 1847

Vamush, Anton Walddörfer SV (1270) 1834

Mittag, Erik VfL Börnsen 1828

Baselt, Simon Turnerbund Hamburg-Eilbeck (0360) 1816

Strauss, Marcel Horner TV (0730) 1814

Hawranek, Felix Walddörfer SV (1270) 1807

Thornton, Cedric Bahrenfelder TV (0100) 1754

Herner, Michael VfL Geesthacht (0470) 1752

Fuchs, Mark SC Allermöhe (0010) 1736
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